RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation
des comptes annuels de I'entreprise

MJC DES EAUX CLAIRES
33 RUE JOSEPH BOUCHAYER
38100 GRENOBLE
relatifs a I'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément a la norme professionnelle de I'Ordre
des experts-comptables applicable a la mission de présentation des comptes qui ne
constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan, 308 446 Euros
- Chiffre d'affaires HT, 270 431 Euros
- Résultat net comptable, 945 Euros

Fait a ST ISMIER
Le 12/09/2024

HOESSLER Sylvie PERTHUIS Nicolas
Expert Comptable

COBIZ EXPERT
805 CHEMIN DU PRE DIOT

38330 ST ISMIER
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BILAN ACTIF

ACTIF

Exercice N
31/12/2024 12

Exercice N-1
31/12/2023 12

Ecart N / N-1

Brut

Amortissements

t
Provigions

Net

Net

Euros %

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de recherche et de développement
Donations temporaires d'usufruit
Concessions, brevets, licences, marques...
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations techniques Matériel et outillage
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

Biens regus par legs/dons destinés & étre cédés

Immobilisations financiéres (1)
Participations et Créances rattachées
Autres titres immobilisés
Préts
Autres

Total |

3 300

57 132

60 432

3 300

54 482

57 782

2 650

2 650

143

4 354

4 497

143-} 100. 00-

1 704-| 39. 14-

1.847-}.41.08-

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en cours

Créances (2)
Créances clients, usagers et comptes rattachés
Créances regues par legs ou donations
Autres

Valeurs mobiliéres de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités

Charges constatées d’avance (2)

Total I

2 106

22 604

280 478
633

305 822

26

26

2 080

22 604

280 478
633

305 796

2 216

177 330

281 649
480

461 675

136-| 6. 14-

154 726-; 87.25-

1170} 0.42-
153 | 31.88

155 879-f -33.76-

Comptes de
Régularisation

Frais d'émission des emprunts (1H)

Primes de remboursement des emprunts (1V)
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL GENERAL (1+1I+HIH-V+V+V1)

366 254

57 808

308 446

466 172

157 .726-; - 33. 83-

Dosster N* 000004 en Euros,

{1} Dont 3 moins d'unan

{2} bont & plus d'un an

Mission de présentation - Vair le rapport d'Expert Comptable

COBIZ EXPERT
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BILAN PASSIF

PASSIF

Exercice N
31/12/2024 12

Exercice N-1
31/12/2023 12

Ecart N /N-1

Euros

%

Fonds propres

Fonds propres sans droit de reprise :
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires
Fonds propres avec droit de reprise :
Fonds statutaires
Fonds propres complémentaires
Ecarts de réévaluation
Réserves :
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de I'entité
Autres
Report a nouveau

FONDS PROPRES

Résultat de I'exercice (Excédents ou Déficits)

Situation nette (sous total)

7 199

87 776

945

95 920

7 199

72 581

15 194

94 975

15 194

14 249-

945

20.93

93, 78-

1.00

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

Total |

15 000

110 920

94 975

15 000

15 945

16.79

Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés

2

FONDS DEDIES

Total Il

Provisions pour risques
Provisions pour charges

PROVISIONS

Total llI

89 083

89 083

97 760

97 760

8 677-

8 677-

8. 88-

8. 88-

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financiéres diverses

Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés
Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

DETTES (1)

Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance

Total IV

45

13 069

56 011

5 847

33 470

108 443

45

19 545

48 040

5 886

199 922

273 437

6 476-

7 971

38-

166 452-

164 994-

1.08

33, 13-

16. 59

0. 65-

83. 26-

60. 34-

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (1+H+HI+1V+V)

308 446

466.172

157 .726-

33. 83-

(1) Dont 3 plus d'un an

Dont & moins d'un an

74 973

73 515

(2} Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

Dossier N* 0600004 en Euros. Mission de présentation - Volr fe rapport d'Expert Comptable COBIZ EXPERT
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38100 GRENOBLE
COMPTE DE RESULTAT
Exercice N | Exercice N-1 Ecart N /N-1
31/12/2024 12131/12/2023 12 Euros %
Produits d'exploitation ()
Cotisations 6 425 4 428 1997 45.10
Ventes de biens et services
Ventes de biens
Ventes de dons en nature
Ventes de prestations de service 270 431 237 755 32 676 | 13.74
Parrainages
Produits de tiers financeurs
Concours publics et subventions d'exploitation 343 938 339 316 4 622 1.36
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible 6 826 700 6 126 | 875.18
Ressources liées a la générosité du public
Dons manuels
Mécénats
Legs, donations et assurances-vie
Contributions financiéres
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges 26 899 16 258 10 640 | 65.45
Utilisations des fonds dédiés
Autres produits 6 9 3-{ 35.48-
Total | 654 525 598 467 56 059 9,37
Charges d'exploitation (2)
Achats de marchandises
Variation de stock
Autres achats et charges externes 216 033 190 o011 26 022 | 13.69
Aides financiéres
Impbts, taxes et versements assimilés 8 054 6 889 1165 16.91
Salaires et traitements 338 354 294 973 43 381 14.71
Charges sociales 93 961 80 525 13 436 | 16.69
Dotations aux amortissements et aux dépréciations 1 847 2 847 1 000-{ 35.12-
Dotations aux provisions 3 349 15 419 12 070-| 78.28-
Reports en fonds dédiés
Autres charges 84 264 180-| 68. 30-
Total Il 661 682 590 929 70 753 | - 11.97
1 - Résultat d'exploitation (I-11) 7 156- 7 538 14 694-} 194. 94-

{1) Dont produits afférents & des exercices antérieurs

(2} Dont charges afférentes 3 des exercices antérieurs

Dosster N* 000004 en Euros. Missian de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable

COBIZ EXPERT
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COMPTE DE RESULTAT

Exercice N
31/12/2024 12

Exercice N-1
31/12/2023 12

Ecart N / N-1

Euros

%

Produits financiers

De participation

D'autres valeurs mobilieres et créances de I'actif immobilisé
Autres intéréts et produits assimilés

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge
Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

Total il

2 827

2 827

2 671

2 671

155

155

5.81

5.81

Charges financieres

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
Intéréts et charges assimilées

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

Total IV

2. Résultat financier (1H-1V)

2.827

2 671

155

5.81

3. Résultat courant avant imp®ots (I-11+11-1V)

4 330-

10 209

14 539-

142. 41-

Produits exceptionnels
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Total V

5275

5275

5 061

5 061

214

214

4.22

4.22

Charges exceptionnelles
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Total Vi

76

76

76

76

100. 00~

100. 00-

4, Résultat exceptionnel (V-VI)

5275

4 985

290

5.81

Participation des salariés aux résultats (VIl)

Impdts sur les bénéfices (Vill)

Total des produits (I+111+V)

662 627

606 199

56 428

9.31

Total des charges (IH+IV+VI+VII+VIHI)

661 682

591 .005

70 677

11. 96

5. EXCEDENT OU DEFICIT

945

15194

14 249-

93, 78-

Dossier N* 000004 en Euros. Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable

COBIZ EXPERT
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38100 GRENOBLE
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES
Exercice N " | Exercice N-1 Ecart N / N-1
31/12/2024 12|31/12/2023 12 Euros %
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE
Dons en nature
Prestations en nature 82 749 108 949 26 201-| 24.05-
Bénévolat
TOTAL 82 749 108 949 26 201-| 24.05-
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE
Secours en nature
Mise a disposition gratuite de biens 82 749 108 949 26 201-| 24.05-
Prestations en nature
Personnel bénévole
TOTAL 82 749 108 949 26 201-| 24. 05-

Dossler N* 000004 en Euros. Misston de présentation - Voir le rapport d’Expert Comptable

COBIZ EXPERT
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